
UCHWAŁA NR 431/LXXXI/24 
 

RADY GMINY PRZYŁĘK 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania sztandaru Publicznej Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Przyłęku. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z § 18 Załącznika Nr 2 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 
oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r., Nr 61 poz. 624 ze zm.) i art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.), na wniosek Rady Rodziców, Rady 
Pedagogicznej oraz Samorządu Uczniowskiego Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Przyłęku 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Publicznej Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Przyłęku sztandar.  

2. Projekt graficzny sztandaru wraz z jego opisem stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyłęk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Mistygacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2068D1DE-43AC-4675-B58D-05FE4CD38BAD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 431/LXXXI/24 

Rady Gminy Przyłęk 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

Opis sztandaru szkoły 

1. Sztandar szkoły składa się z awersu, rewersu, głowicy i drzewca. 

2. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie kwadratu o boku 100 cm, obszyta z trzech stron 
7-centymetrową złotą frędzlą, z czwartej zaś kółeczkami do gabloty i drzewca. 

3. Elementy haftu wykonane techniką haftu wypukłego komputerowego z elementami haftu ręcznego. 

4. Na awersie w kolorze ciemnego chabru w centralnej części umieszczony jest wizerunek patrona szkoły - 
Mikołaja Kopernika. Nad wizerunkiem patrona w symetrycznym łuku wyhaftowany jest napis 
w kolorze złotym „Publiczna Szkoła Podstawowa”. Pod wizerunkiem patrona w linii poziomej w dwóch 
wersach znajduje się napis w kolorze złotym „im. Mikołaja Kopernika w Przyłęku”. W rogach wyhaftowane 
 są złote ozdobniki. 

5. Na rewersie w kolorze czerwonym w centralnym miejscu umieszczony jest wizerunek orła białego 
z głową zwróconą w prawo ozdobioną złotą koroną. Dziób i szpony mają złotą barwę. Nad orłem 
na półokręgu widnieje napis: „OJCZYZNA BÓG HONOR NAUKA”, natomiast pod orłem w linii prostej 
wyhaftowany jest rok ufundowania sztandaru „2024”. W rogach znajdują się złote ozdobniki. 

6. Na głowicę sztandaru składa się metalowa srebrna kula, na której umiejscowiony jest metalowy srebrny 
orzeł. 

7. Dwuczłonowy drzewiec sztandaru o łącznej długości 231 cm i średnicy 4 cm, wykonany jest z drewna 
naturalnego jasnego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2068D1DE-43AC-4675-B58D-05FE4CD38BAD. Podpisany Strona 1



 

AWERS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2068D1DE-43AC-4675-B58D-05FE4CD38BAD. Podpisany Strona 2



 

REWERS 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2068D1DE-43AC-4675-B58D-05FE4CD38BAD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Przyłęku uchwałą nr 387/LXXIV/23 z dnia 18 sierpnia 2023 r.  
Rady Gminy Przyłęk otrzymała imię Mikołaja Kopernika. 

W związku z powyższym, wnioskiem z dnia 2 stycznia 2024 r. Rada Rodziców, Rada Pedagogiczna  
oraz Samorząd Uczniowski Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Przyłęku zwrócili  
się do Rady Gminy o nadanie sztandaru szkole. 

Sztandar szkoły stanowi wyraz określenia charakteru placówki, jest symbolem przynależności i tradycji 
szkoły, jej znakiem rozpoznawczym, kształtującym tożsamość szkoły. 

Podnieść należy, iż uprawnienie rady gminy do podjęcia uchwały w przedmiocie nadania sztandaru szkole 
publicznej wynika z art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym, który wśród zadań 
własnych gminy wymienia sprawy edukacji publicznej. Gmina, działając jako organ prowadzący dla publicznej 
szkoły podstawowej, realizuje najszerszy zakres zadań oświatowych, zaś przyznane przez prawo kompetencje 
służą wykonaniu tych zadań. 

W myśl art. 8 ust. 15 ustawy Prawo oświatowe, zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym 
z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, przedszkoli integracyjnych i specjalnych oraz innych form 
wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 32 ust. 2 ustawy, szkół podstawowych, w tym 
integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, z wyjątkiem szkół podstawowych 
specjalnych, szkół artystycznych oraz szkół przy zakładach karnych, szkół w zakładach poprawczych 
i schroniskach dla nieletnich, należy do zadań własnych gminy. Stosownie do § 18 załącznika nr 2  
do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół, szkoła może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał 
szkolny. 

Uchwała w sprawie nadania sztandaru Publicznej Szkole Podstawowej im Mikołaja Kopernika w Przyłęku 
tworzy nową normę dotyczącą indywidualnie oznaczonej publicznej placówki edukacyjnej, statuując 
obowiązek jej przestrzegania w kontekście ustalonych formuł i czynności reprezentacyjnych szkoły. 

Uprawnienie Rady Gminy Przyłęk do podjęcia uchwały w przedmiocie nadania sztandaru Publicznej Szkole 
Podstawowej uzasadnia również wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 24 sierpnia 
2020 r., sygn. akt I OSK 97/20. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2068D1DE-43AC-4675-B58D-05FE4CD38BAD. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 431/LXXXI/24 
Data dokumentu 2024-01-26 
Organ wydający Rada Gminy Przyłęk 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania sztandaru Publicznej Szkole Podstawowej im. Mikołaja 

Kopernika w Przyłęku. 
Identyfikator dokumentu 2068D1DE-43AC-4675-B58D-05FE4CD38BAD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-805060067 
Numer seryjny 3EE51F43D8D5CD8121DBC23EE5AD20FB 
Osoba podpisująca Bożena Mistygacz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.01.2024 12:08:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR 431/LXXXI/24 RADY GMINY PRZYŁĘK z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


